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x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

 هرجای دنیا جنگی باشد
یک طرف قضیه امریکا نقش دارد

اعظم سادات ســیدمومنی از کاربران فضای مجازی در صفحه اش نوشت: امریکا 
750 پایگاه نظامی تو کشــورهای مختلف دنیا داره که 70 هزار نیروی نظامی اونجا 
مستقر هســتن. هرجای دنیا جنگی باشــه یه طرف قضیه امریکا نقش داره، ولی 

همیشه سعی میکنن دیگران رو عامل بی ثباتی تو جهان نشون بدن!

خلیج تا ابد فارس
حامد وفایی از کاربران شــبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشــت: در نمایشگاه 
مشترکی که چین و پادشاهی سعودی با موضوع تمدن اعراب در منطقه تاریخی 
العلا در شبه جزیره عربستان به میزبانی موزه شهر ممنوعه پکن برگزار کرده اند، 

دو نقشه تاریخی به نمایش درآمده که در هر دو واژه »خلیج فارس« می درخشد!

سینا احدیان از فعالان رسانه ای در فضای مجازی در صفحه اش نوشت: مرکز 
مبادله ایران با تدبیری بی بدیل به منظور نهادســازی در بازار ارز و اســتفاده از 
ابزارهای کارآمد جهت تأمین نیازهای واقعی ارزی )بازرگانی و خدماتی( باهدف 
محدود کردن بازار غیررسمی و کاهش نوسانات بازار ارز راه اندازی شده است. 

در 10 ماه گذشته هم کاملاً اثربخش و ابزار اجرای سیاست تثبیت بوده است.

 مرکز مبادله ایران؛
جایی برای استفاده از ابزارهای کارآمد

 x  اســماعیلی از کاربــران شــبکه اجتماعی
در صفحــه اش نوشــت: در ســالروز واقعــه 
عین الاسد یاد کنیم از پدر موشکی ایران که 
ایستادگی امروز مقاومت در مقابل اسرائیل 

مدیون تلاش های ابرمردی چون اوست.

 یادی از
پدر موشکی ایران

 ثبات نرخ ارز
درفصل پایانی سال

یکی از فعالان رســانه ای در فضای مجازی در صفحه شخصی خود نوشت: 
احســان قمــری، تحلیلگــر مســائل اقتصــادی: انتظــارات تورمی ناشــی از 

حوادثی همچون کرمان موجب افزایش موقت نرخ ارز می شود.
نوســانات نرخ ارز وقتی بــدون دلیل اقتصادی باشــد تنهــا در کوتاه مدت 
اثرگذار اســت. پیش بینی ها حاکــی از ثبات نــرخ ارز درفصل پایانی ســال 

است./فارس

 پیش بینی رشد اقتصادی
و کاهش تورم ایران در سال آینده

یکی از فعالان فضای مجــازی در صفحه اش نوشــت: اداره امــور اقتصادی 
و اجتماعی ســازمان ملل هم از رشــد اقتصادی و تورم ایران در سال آینده 

میلادی گزارشی منتشر کرده و چنین پیش بینی کرده:
-رشد 2.4درصدی اقتصادی )رتبه دوم خاورمیانه(

-کاهش 14 درصدی تورم

خبرگزاری تســنیم در فضــای مجــازی در صفحــه اش نوشــت: نمایندگان 
مجلــس در جریان بررســی گــزارش کمیســیون اقتصــادی در مــورد طرح 
اصــلاح مــاده )1( قانــون تســهیل تکالیــف مؤدیــان جهــت اجــرای قانون 

پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان با کلیات آن موافقت کردند.

 الزام مؤدیان مالیاتی
برای صدور صورت حساب الکترونیکی

رئیس جمهورمردم دار

ماجراهایجیغطلاییدرکفتایملاین
ایــن چنــد روز در مــورد واردات طــلا، تبدیــل 
شدنش به ششــمین کالای وارداتی کشور، رفع 
تعهد ارزی بــا طــلا و... اخبار زیادی شــنیدیم. 
می خوام در این زمینه به برخی شایعات پاسخ 

بدم. با ما همراه باشید:
بعــد از ابــلاغ رفــع تعهــد ارزی بــا طــلا، برخی 
صادرکنندگان سودجو برای کاسبی از دور زدن 
رفع تعهــد ارزی، اقــدام به اجاره شــمش طلا و 
واردات چندین باره  آن می کردن و از اون طرف 
طلا رو بــه خــارج از کشــور قاچــاق می کردن! 
)رکوردشکنی عجیب واردات 13تن شمش طلا 

در ۸ماهه امسال، همینو تأیید میکنه!( 

حالا کــه قــراره در یــک بســتر کاملاً شــفاف در 
مرکــز مبادلــه ایــن اتفاق بیفتــه برخــی رفقای 
خودمون حتی شــروع کردن به ایجاد فشــار تا 
سیاســتگذار رو از تصمیــم درســتش منصرف 
کنن. در حالی که اصلاً قرار نیست 2 نرخ ایجاد 
بشه و قیمت شمش براســاس عرضه و تقاضا، 
کاملاً شفاف و با نرخ پایه نزدیک به  بازار تعیین 

میشه.
کامــلاً  طــلا  واردات  میــزان  براینکــه  عــلاوه 
حقیقی و شفاف میشــه، ذینفعان واقعی یعنی 
متقاضیان شمش )سازندگان مصنوعات طلا( 
و صادرکنندگانی که ازایــن طریق میخوان رفع 

تعهد ارزی کنن با نرخی بالاتر از نرخ حواله رفع 
تعهد میکنن؛ بنابراین از این موضوع استقبال 
کردن. شایعاتی هم درباره موازی کاری با بورس 
کالا که اوراق مبتنی بر گواهی طلا معامله میشه 
مطرح میکنن درحالی که اونجا اوراق به ارزش 
هــرورق 0.1 گــرم یعنی خــرد معامله میشــه اما 
در مرکز مبادله با کف یــک کیلوگرم یعنی کلی 

معامله میشه و هیچ تداخلی باهم نداره.
کلام آخــر اینکــه تنهــا کســانی از معامــلات در 
بســتری شــفاف و مبتنــی بــر عرضــه و تقاضــا 
می ترســن که دنبــال پنهــان کاری و تخلفن نه 

تجار و صاحبان کسب وکار.

در  مجــازی  فضــای  در  رســانه ای  فعــالان  از  حســینی  احســان 
صفحه اش نوشت: در سال 2023 درآمد نفتی ایران از 1۸ درصد 
به 63 درصد از ظرفیــت ایــده آل درآمدزایی افزایــش یافت، آن 
هم در تحریــم. اخیراً رویترز از کاهش تخفیــف از 13 به 4.5 دلار 
خبــر داد؛ یعنی بعد از 4 برابر شــدن رقم صــادرات نفت ایران به 
چین، حال رقم تخفیف هم یک سوم شده، معادل 3.۸ میلیارد 

دلار افزایش درآمد.

 افزایش درآمد نفتی ایران
در سال ۲۰۲۳

هم زمان با ســفر اســتانی رئیس جمهور بــه زنجان، با حضــور وزیر 
صمت و رئیس صنــدوق نــوآوری و شــکوفایی، واحــد »تولید ورق 
شــرکت  دانش بنیــان  محصــول  روی«  پســماند های  از  کبالــت 
بین المللی تحقیقات صنعــت و معدن آیرما با حمایــت حدود 200 
میلیارد ریالی صندوق نوآوری و شــکوفایی افتتاح شد. با راه اندازی 
این خط تولید با ظرفیت 1000 تن در سال، علاوه بر خروج 2 میلیون 

دلار ارز از کشور، زمینه اشتغال 160 نیروی کار نیز فراهم خواهد شد.

افتتاح واحد تولید ورق کبالت 
از پسماند های روی

حمید لشــگری از کاربران شــبکه اجتماعی x  در صفحه خود نوشــت: رهبری 
دقایقی پیش: وقتی یک رئیس جمهوری بــا توده  ی مردم انس می گیرد، حرف 
می زند، بین آن ها کار می کند، می رود در دل مردم، یک عده ای بلند می شوند 

و می گویند این پوپولیسم است.
اهانــت می کنند. نــه، این مــردم داری اســت. این نشــان گرفتن نقطــه   اصلی 

است.


